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YMA thiltum: 1. Hunawl hman \hat. 2. Zofate hmasawnna ngaihtuah. 3. Kristian nun dan \ha ngaihsan

“YMA thuvawn: YMA chu \anpui ngaite \anpuitu a ni”

Ramhlun North, the 19th July, 2025:   Veng chhung a lo him a, chhungtinte kan him theihna
turin kil hrang hrang atangin hmalak chhunzawm zel a ni a, joint NGO in a rel angin kan vengin
security mipa pali kan ruai mek a ni. Security kan rawihte hian RSC Field station-ah an hmang
a, tin, Govt. Ramhlun North Primary School hi han tawm im nan leh zunram inthiar nan an hmang
bawk, zan lamah duty in veng chhung hmun hrang hrangte an fang kual thin a, buaina siam
chingte bakah midang tana harsatna siam thin eng emaw zah an khap dai tawh a, rukruk tum leh
zanrei thleng thlenga bengchheng \hin te pawh an kimki \an mek ni a hriat a ni. Security kan
rawih mekte hi chhungtin tan a ni tih hria ila, harsatna kan neih chuan biak leh koh theih reng an
ni a, kan tan an che chhuak nghal zel dawn a ni. Kan veng hi a len tham em avangin security-te
hi duhthusamin an la indaih lo va, a rawihna tur sum dinhmunin zir phei se la chuan hei aia tam
zawk hi rawih theih a chakawm hle a, hmeichhiate pawh tel thei hial se duhthusam a ni. Veng
chhung in tinah security rawihna pual thawhlawm hi khawn mek a ni a, kan thawhlawm tlingkhawm
hian security kan rawih chhunzawm zel dan tur a hril theih dawn avangin thahnemngai taka
thawhlawm hi lo thawh theuh turin kan inngen nghal a ni.

Joint Action Committee (JAC) pawhin thâ thlah lovin hma a la chhunzawm zel a, chhun
ên lai leh zan lamah veng chhung hmun hrang hrangte fang kualin harsatna awm ang angah te hma
a la a, harsatna siam chingte thu tha hrilhin zilh tam tak a nei tawh a, thu neitu lamah pek eng
emaw zah a nei tawh bawk. Tun hnaiah rukruk leh thil bo a tam leh tak avangin JAC te ngawrh
leh zualin an duty \hin a, Pathianni inkhawm hlana duty pawh an nei hial a ni. Kan dinhmun hriain
JAC chuan ngawrh leh zualin hma a la chhunzawm zel dawn a, a hmalaknate tha taka lo thlawp
thin turin mipuite min ngen nghal a ni. Chhungtinte hlim leh thlamuang taka awm zel turin JAC
chuan a duh tak zet a, harsatna neite tan a inhawng reng a ni. Chutihrualin, harsatna kan tawh
tam tak hi chu kan pum pelh theih a awm ve ni a sawi a ni thin a, a theih hram chuan in nghak
indah hram hram \hin tur leh mahni kawt zawn/varanda light ti eng theuh turin JAC chuan
chhungtinte min ngen a ni.

Mitin kan lo him a, thlamuang taka kan awm theihna tura ruahmanna siamtute ruahmanna
siam ang ang tha taka zawmtu nih tum theuh ila, hmalakna tur tam tak a awm thin avang leh mitin
rilru a inan vek loh avangin hmalatute hmalaknaah duhthusam chiah lo kan lo nei palh a nih
pawhin infinchhuah zel ila, \angkai theihna kan nei a nih phawt chuan inthlahrung lovin hmalatu
nih tum theuh bawk ila hma kan sawn ngei a rinawm. Kil hrang hranga theih tawp kan chhuah
tlang chung pawhin rukruk leh harsatna hi a kiang mawh hle a, harsatna kan tawha tangkai leh
pawimawh em em thin CCTV vuah thei kan awm phei chuan vuah theuh ila, harsatna kan tawh
thin tam tak hi chu a kian ngei a rinawm hle.

KAN VENGIN SECURITY KAN RUAI MEK
(JAC Thâ Thlah Lovin Duty Zel)

Chhiatni Fund
Ramhlun North Branch Executive Committee meeting in a rel angin Chhiatni Fund chu

vengchhungah khawn zawh a ni a. Chhiatna Fund thawh kawngah vengchhung kan \angrualna a
lang chiang em em a, a lawmawm hle a ni. A nei deuhten midang kepna thinlung nena kan thawh
\hin hi a hlu in a lawmawm zual hle a, chin chhunzawm atana thil duhawm leh \ha tak a ni.
Chhiatna Fund hi vengchhunga chhiat tawkte tuamhlawm nan a hman \angkai \hin a nih angin
tute mai pawh hian chhiatna tawk theih vek kan ni tih hre renga chhungtin ten kan theih ang
tawka kan mawhphurna kan hlenna kawng a nih tih hre rengin \an ila zual sauh sauh ang u. A
hnuaia tarlan hi Section hrang hrang a\anga Chhiatni Fund luh dan a ni.

SECTION CHHUNGKAW ZAT TOTAL
VANAPA 297 4,80,377
TAITESENA 241 4,09,400
CHAWNGBAWLA 250 3,02,870
NEUVA 151 1,67,103
SAIZAHAWLA 218 1,71,400
KHUANGCHERA 236 1,69,350
GRAND TOTAL 1393 17,00,500

 PCCF Conference Hall-ah Ex-
ecutive Committee of State Author-
ity CAMPA, Mizoram meeting neih
a ni a, Prof. Lalnuntluanga Vice
President a tel.
 Central YMA buatsaih LBS
Suzuki Inter Branch YMA Quiz
Competition Final leh lawmman
semna hun chu Ignite Studio,
Khatlaah hman a ni a, Branch 54 tel
zingah Republic Veng Branch YMA
chu pakhatna niin lawmman tangka
fai Rs. 1,00,000. +Trophy+Citation,
Pahnihna Vaivakawn Branch YMA
Rs. 70,000.00+Trophy+Citation,
Pathumna Chhiahtlang Kawn veng
Branch YMA Rs. 50,000.00 +Tro-
phy + Citation hlan an ni.
 Aizawl DC Conference Hall-ah
District TB Forum meeting neih a ni
a, Dr. Lalrinawma Hnamte CEC a
tel.
 Central YMA Hall-ah Central
YMA hnuaia Information & Public-
ity Sub-Committee ten Ruihhlo Do
bawhzuina kawngkhat atana Central
YMA Documentary Film
“HLIMTHLA” an buatsaih tlangzarh
hun hman a ni.
 Central YMA Office-ah
Manipur Group YMA hruaitute an
rawn leng a, Central YMA OB ten
an lo dawngsawng. Tunhnaia ruah
sur nasa vanga Mizoram chhung
hmun hrang hranga chhiattawkte
tanpuina tur Rs. 2,09,920/- Central
YMA kutah an rawn hlan a, Manipur
tualchhung buaina chungchang an
sawiho nghal bawk.
 Secretariat Conference Hall-ah
State Level Social Justice Assembly
meeting neih a ni a, Pu Fabian
Lalfakawma Asst. Secretary a tel.
 |awng\ai Bethel Camping Cen-
tre, Sakawrtuichhun neitu, Pu TT.
Zohmingthanga, tun hnaia Cancer
vanga dam lo chu Central YMA OB
ten tlawhin dam lo kanna Rs. 10,000
an hlan.

CENTRAL YMA THU
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YMA ang chhung a\angin
Chhinlung a\anga chhuak kan ni e,

Duhlian kan ni e, Isarel kan ni e’ thil
dang dang pawh sawi a tam mai. Awih
tur nge, tur lo pawh hriat harsa tak a
ni. Hnamdang te angin ziaka dah \hat
en tur kan nei ve bawk si lo. Mahse,
Mizo kan ni tih erawh chu a chiang a
ni.

Hnam a upa lova, kan \obul pawh
chhui thui tur kan nei lem lo. Kan chhui
phak chinah pawh a vai deuh ruai lai a
awm. Mahse, hmasang hun a\angin
Mizo te hi kan tlawmngai a, kan
in\anpui tawn \hin tih chu a chiang reng
a ni. Sulhnu nei \ha lo mah ila nunzia
chu kan nei \ha hle tih a chiang viau e.
Chhuan tur kan neih chhun
tlawmngaihna leh \anpui ngaite
tanpui  hi chu a zahpuiawm loh em em
a, zahpui chu sawi loh khawvel pumin
an hriat hun a nghahhlelawm hle zawk
a ni.

He kan ze mawi tak chhawmnun hna
hi YMA in a keng a, a phak ang tawk
leh a theih ang tawk tawka  vawnhim
zel pawh a tum a ni.  YMA hian hemi
kawngah hian nasa takin \hangtharte
min kaihruai a, Mizo zia min zirtir a ni.
YMA bak zirna tur dang \ha a awm
chuang lo.

Chhiattawk an awmin kan inlen
puia, khawharte hnem kan tuma,
thlante kan laih saka a \ul \ulah
\halaite kan phe vat vat \hin. Kan YMA
avang ti kan ni lo, Mizo kan nih avang
zawkin kan ni tih kan hriat thar a
pawimawh hle awm e. YMA in min
kaihruai zawk mai a ni.

Kan hnam zia a nghet lova, awlsam
takin Zosap ho pawhin min hmin mai.
Hemi hre reng chung hian pawl ropui
tak kan hnam zia ka hlauh loh nan tiin
YMA hi min din sak a ni.

YMA hian  zo nun ze mawi hi a la
chhawmnung zel dawn. He pawl hi
midangte tan malsawmna a la ni zel
ang. He pawl kaltlang hian midang tana
malsawmna nih awlsamna a ni. Mizote
tan hei aia min ti Mizotu engdang a awm
mawlh lo.

PALAK LUI

He lui hi a awmna hmun velah chuan
lui langsar leh hriat hlawh tak pakhat a ni a,
a ram pum huap ang erawh chuan hriat a
hlawh
em em
l o .
S i a h a
district
h u a m
chhunga
lui lian
p a w l
tak a ni
a ,
S i a h a
district
chhim
thlang
l a m ,
Lawngtlai district bul hnaia awm a ni a.

Palak dil bula lui luang a ni a, Palak
dil bulah hian a ni anga lui lian a awm lo va,
Palak dil nena inngheng riala awm lui chu
Palak dil hming thanna te \awmin Palak Lui
tih a ni ta a ni.

He luia ramkalte hi Pala lui hian a la
duh hle a, mi tlâk duhna hmun a nih avângin
Pala lui tih a ni \hin bawk.

Tongkolong, Miphu leh Palak dil
bul velah hnar a nei a, Palak dil hmar lam
hret a\ângin lui lian pangngai tak a ni nghal a
ni. Hmar thlang lam hawia luang a ni a, hmar
luang lui ti te pawhin a sawi theih. New
Latawh leh Kawrthindeng inkârah
Chhimtuipui lui a fin a ni.

Palak dil bul a\ângin hmar lam hawi
zawngin a luang a, Phura leh Tongkolong
inkâr kawngpuiin Phura khaw bul maiah a
tan tlang a, chumi hnu chuan hmar thlang
lam hawia luangin hmar chhak lam hretah a
luang kawi leh a, Maisa khaw bul maiah
hmar thlang hawiin a luang leh a. Maisa khaw
bulah hian lui te pen pahnihin a fin a, chumi
hnu chuan hmar thlanglam hawi deuhvin a
luang zel a, Chhimtuipui lui a fin ta a ni.

A hnaih khua ah hian Tongkolong,
Palak, Phura, Maisa, Lawngban (Pala tihna
nen a inâng - Mizovin Lawngban an ti) New

Kaisie, Lehry leh New Latawh te hi a langsar
zual deuh te an ni.

Palak lui hi lui te ti-a sawi dawn
chuan lui lian lam a pawl ve deuh a, a lui hi
lui luang dam tak a ni a, a bul vel ram chu

t l a n g
chhengchhe tak
a nih hran loh
avângin lui te
\henkhat angin a
k h a w k r a w k
lutuk lo. Hmun
\henkhat laiah
chuan lui kam
phai zawl rai
nuam tak te
pawh a nei ve.

Lui tui thiang tak
a ni a, fûr lai
chuan ama

tawkah a lian ve hle \hin a, dai kai te pawh a
harsat chang a awm fo \hin a ni.

Hmanlai chuan Palak lui huai leh
Palak dil huaite hi \hian \ha inkawm ngeih
tak an ni a. A tirah chuan Palak lui huai hian
luanna a hre lova, luanna tur a zawng a, Palak
dil huai hnenah chuan, "Nangmah rinchhan
in luanna ka lo siam ve ang e," a ti a. Palak
dil chuan, "Mi i hîp zo vek mai ang asin," a ti
zet a, \hian inkawm ngeih tak mai an nih
avângin a tawpah chuan a rem ti ta tho va.
Tichuan, lui lian pangngai tak niin a lo luang
ta a ni, an ti.

A fintu lui te hi a hnar anga sawi
theih Palak dil a\ânga luang chhuak luiin a
fin a, Sakuh tlâng dunga hnar nei hmar thlang
hawi zawnga luang Vahai lui in Palak dil
bulah a fin a. Lawngban leh Kaisih bawr vel
a\ângin lui te penin a fin bawk a, lui te pen
hrang hrangin a fin hlawm a ni.

DIN DIN ELECTRICALS

Electric bungrua chi hrang hrang
man tlawm takin kan kawl e. Ina
awm chilh kan nih avangin engtik

lai pawhin pan theih kan ni e.

Prop-
Ph: 9366102425

Biak In Mual, Ramhlun North
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ZIN & HAW

DAM LO

 Pu Rallianzuala, K-Sec. taksa chak lohna
avanga Civil Hospital, Aizawl a awm chu a
lo chhuak leh ta.
 Nl. Lalmuanzovi d/o C. Lalhmangaiha C-
Sec. Aizawl Hospital a awm chu tun kar khan
a lo chhuak.
 Pu  Zothanmawia, K-Sec. chu Accident
avangin Civil Hospital, Aizawl ah enkawl mek
a ni.
 Pu Lalmalsawma, T-Sec. chu Agape Hos-
pital a\angin a lo chhuak.
 Leah Zosangpuii d/o Zonunsanga, C-Sec.
chu LRM Hospital-ah enkawl mek a ni.
 Pi Lalliani m/o Lalzawmliani, S-Sec. chu
Greenwood Hospital-ah enkawl mek a ni.
 Grace Lalthlamuani Khiangte d/o KVL
Malsawmzuala, N-Sec. chu ZMC & H-ah
enkawl mek a ni.
 Pu K. Thuammanga, S-Sec. Synod Hos-
pital, Durtlanga Mit zai chu dam takin a lo
chhuak.

 Nl. Elizabeth Lalnuntluangi,
ECM hna thila Champhai zin pawh
a lo haw leh ta.
 Tv. Jacob Lalpeksanga
(MARYMA agent) Guwahati-a zin
chu a lo haw leh ta.
 Pu Vanlalfaka, N-Sec. chu hna
thilah Shimla-ah a zin.
 Mary Lallawmkimi d/o C.
Rothangpuii, S-Sec. chu UK-ah
Nurse hna thawk turin tunkar khan
a kal.
 Pi Ramdinthari w/o Vanlalruata
Ralte, N-Sec. Vellore-a in checkup
a kal chu alo haw leh ta.
 Pi H. Lalmuanpuii d/o H.
Lalthanga (L), C-Sec. Kolkata-a in
check up a kal chu tun kar khan an
lo haw.
 Dr. G. Lalthianghlima, C-Sec.
in checkup a CMC Vellore-a kal
chu dam takin a lo haw leh ta.
 B. Lalremruati d/o Lalrochama,
V-Sec. chu zirna chhunzawm turin
Vadodara, Gujarat-ah a kal.
 Nl. Lalruatfeli d/o F
Lalthangluaia, T-Sec. chu a zirna
hmun Kolkata a\angin chawlh
hmangin a lo haw.
 Nl. Rebecca Malsawmtluangi leh
Nl. Lalduhawmi d/o K.
Lalchawimawia K-Sec. te chu an zirna
hmun Kolkata leh Himachal Pradesh
a\angin chawlh hmangin an lo haw.
 Pi Lalchhawnvelite unau S-Sec.
chhiat tawhna thila Mualkawia zin
chu an lo haw leh ta.
 K. Lalruathlua s/o K.
Vungmanga, S-Sec. chu a zirna
chhunzawm turin Kolkata-ah a kal.
 Tv. Lalduhawma s/o
Lalpiangthara, S-Sec. chu Phullena
a hna thawhna a\angin chawlh
hmangin a lo haw.

KOHHRAN

  Pu Hmingthankima leh
Chawngbuangi te nupa, V-Sec.
chuan LRM Hospital-ah fanu
duhawm tak an nei thar.
 Pu Vanlalnunpuia Varte leh Pi
Dorothy Lalhmingliani te nupa C-
Sec. chuan a pakhatna atan, Aizawl
Hospital ah fanu duhawm tak an nei.

PAWL DANG

PC. Lalhmachhuana, K-60, K-Sec. chu
ni 18.7.2025 zing
dar 5:22 khan a
boral a, hemi ni vek
dar 1:00 PM khan
Ramhlun North
T h l a n m u a l ,
Z e m a b a w k a h
vuiliam a ni.

Halleluii, K-77 m/
o Lalsangpuii T-
Sec. chu ni
19.7.2025 zing dar
5:00 khan a boral
a, hemi ni vek
chawhnu dar
1:00PM khan
Ramhlun North
Thlanmual, Zemabawkah vuiliam a ni.

V. Lalrinzuala
K-36 s/o Rose
Lalbeiseii Hnamte,
T-Sec. chu ni
19.7.2025 zing dar
5:20 khan a boral
a, hemi ni vek dar
3:00PM khan
Ramhlun North
T h l a n m u a l ,
Zemabawkah vuiliam a ni.

Lusun khawhar chhungte
thlamuantu Pathianin vengin awmpui mawlh
rawh se.

RNFC:
I-Day puala a sum thawh tur a ngenna 2025
INDEPENDENCE DAY FOOTBALL TOUR-
NAMENT ah Mizoram Football Association
chuan RNFC te khel ve turin min rawn thlang ve
hlauh mai a. RNFC te hian Budget  ruahman lawk
anneih loh avangin Local Council remtihna in
khawtlangah contribution kan rawn dil a ni e.
Gpay No-8414963239 (Malsawmthara)
Ramhlun North Beautification Committee:
Kum 2025-2027 chhunga hruaitu tur OB leh
Committee Member an inruat thar a, Vengchhung
hmunhmate en thlithlaiin chei \hat ngai turte mai
bakah hma thar lakna turte an ruahman nghal a
ni.

LOCAL COUNCIL

1) Main Road phei footpath a telephone ban hluite
department lamin min senghawi sak a, lawmawm
kan ti hle, Department te chungah lawmthu kan
sawi e.
2) Independence Day Football khelh turah kan
veng football club te, khel tura thlan an ni chu
lawmawm kan ti a, amaherawhchu Local Council
leh Club lam pawhin budget ruahmansa awm lo
an nih avangin, sum engemaw zat mamawh a ni a,
vengchhung mi inphalte hnenah \anpuina an rawn
dil dawn a, vengchhung tan theihtawp lo chhuah
turin kan inngen e.
3) Vengchhung ui vulhten kan ui inthiar kan hruai
in kan sulhnu felfai taka kalsan turin kan inngen
nawn leh a ni.

LAWMAWM

THILDANG
Ruangchhuak:
Mark S. Lianzuala, K-75 f/o Lucy
Hmingthanchhungi,  T-Sec. chu ni 19.7.2025 zing
dar 4:12 khan Zemabawk Cancer Hospital-ah a
boral a, a ruang hi Damdawiin atangin an khua
Sawleng panpui nghal a ni.BCM Ramhlun North: Tun thla

ni 13 khan Baptist Church of
Mizoram, Ramhlun North chuan an
Biak In sak \hat an luahlut.

KEIMAHNI

 Kan President hlui, Pu Valtea a lo leng lut a,
thingpui inna tur tangka fai tam tak min pe. Kan
va lawm tehlul em.

MARYMA Room min hmansak \hintu ten
khawngaih taka felfai takin kan sulhnu te kal san
\hin turin kan inngen e.
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ARTICLE

- Khuma
N-Sec.

Pawltlak thla hripui len hma kum chiah chawlhni hmasa
ber a kan vawksa chhum hmin sa a bel chawp a an
Khuangcher bo tawp kha asin hrilh a van hai tak e aw!!
Vawksa chhum hmin sa, a bel chawp a tibo hi Aizawl North
II-ah keini lo chu an awm ka ring lo hial thil thleng khat tak
chu, a ni ve hrim hrim ang, midang chungah pawh.

Tin, heti hi a ni a ril\amna leh vawksa ei chaknain,
kawchhunga rawn zen mawlh kha, tawrh a har takzet a ni.
Sakhi luite tui chak a thaw huam huam ang nen khan ka
intehkhin ber.

Inkhawm dar rikna tur a hnai tual tual mai si,
chawhmeh awm ang ang chhungten an han dap khawm a
phuah chawp deuh a chawlhni tuk a a rem rem hmeh kha
chu, hrilh a hai duh khawp mai khuang tel lova chai ang hlauh
zu nia.

Kum khatah thla sawm pahnih a awm a, chawlhni hi
vawi 52 a awm a, chawlhni thleng tur hian, ni 7 nghah a ngai
a, chu chawlhni chiah chu, sa hmeh hun a ni vawi 1 han ei
loh zeuh pawh kha rilru hian a la hre reng nia. |henawm
khawveng te sa rim kha tawrh a har ngang mai bawk.

Khami tuk a kan thenawm khawveng te bengvar loh
zia kha aw!! ‘In sa bo em? Engtia bo nge, anih chuan sa ka
rawn suah ang che u’ rawn tih na chang reng reng an hre
hlawm lo nia. Kha sa hmin sa bo kha chu hmuh ka inbeisei
tawh lo hrim hrim, chutih rualin, in va bengvar lo hlawm tak
ti a va chhuahchhal kha ka chak hlawm a sin.

Chu aia a, rilru min tibuaitu a la awm, tlai lama sa
\hing inchuh tur awm lo khan ngaihtuahna a ti kal viau mai,
chawlhni inkhawm a ti tui lova rilruah sa bo khan hmun a
luah reng a, \awng\ai lai a ka lo meng ru zauh lo kha aw, te
kan ti leh rih thin, a pawi zo ta, se bo hnua se kawngkhar
chu.

Ka ngaihtuah vang vang khan a lo la tu tur awm kha
kan chheh velah, an awm lo hrim hrim a tin, rin pawh ka nei
lo bawk. He ram mi ni lo hla taka khawdur leh ruah surna
piah lam apiang a seilian he rama rawn cheng rinawmna um
si lo vawksa duh ve tak a nih ka ring bawk.

Engpawh nisela, a vawksa bo kha chu lo ei zo teh,
ka dem lo che a a sa lawng pawn, tin, buh nen pawh, tui tak
khan aw. Vawksa chu, ka duh ang tho in. I duh ve tih ka
hria a alawm ka duh ber zawk chu maw a chhum na cooker
kha, a ba a kan lei a ni a a man pawh kan la pe tla lo a sin I
remchan veleh a ruk talin, kan in kawtah, rawn dah leh hram
rawh aw chu te chauh chu nangmah a beiseina nung ka neih
ngam a ni e.

Thla khat zet, a liam hnuah kan sa bo thu leh, khami
tuk a kan \henawm khawveng te in bengvar loh hlawm zia
kha aw tih tak meuh in ka hrilh a che u, in \henawm a ka
awm hi ka inchhir lutuk tiin, ka hrilh hrep hlawm a ka
ngaihtuah na sual kai ka ti puitling lo kha lawm hle rawh u,
ka dem lutuk che u a nia. Khami tuk a kan sa bo thu min
zawh nachang in hre lo kha a mizo lo a, a Christian zia lo
bawk a ni tiin, kan hrilh mai chuh a hria apiang, an nuih a za
lutuk kha, an nui kaih lo chauh.

Awle, a hun laia buaina leh harsatna lo thleng \hin,
tin thleng tur pawh a kan rin loh deuh  thil lo thleng thin hian,
a hnuah sawi tur a ti tamin, nuih na tur min lo thlen leh \hin a
ni tih ka hriat chian phah khawp mai.

VAWKSA CHHUM HMIN BO

KC TUI
Tui thianghlim, PickUp-in 2,000 litre kan pe thei reng e. Ramhlun

North veng chhung tan discount kan pe e.
Ph: 7005010327 / 9774223462

(10-10)

SEPTIC TANK KHAT & REPAIR
Septic tank khat paih leh repair kan ti thei reng a, rate
chu inbiakremna a ni ang.

Contact: 9612376373 | C/o Marina: 9436140350 (5-5)

JM SEPTIC TANK SEVICE
Septic tank khat paih fai, comode block, pipe fit, soak pit tha lo
leh a thar pawh kan siam thei reng e. Kan sulhnu a fel fai a,
service hlun leh rintlak kan ni e.
Rate inbiak remna. Registration: MRS 542

Contact: 9862476439 / 9436199884 (10-8)

SAWMA SEPTIC TANK SERVICE
Septic Tank khat paih fai, commode block, pipe fit, soak pit

thar siam engkim kan ti thei e.
Rate: Inbiakremna                Ph: 8119969364

KHIANGTE SEPTIC TANK SERVICE
Septic Tank khat paihfai, Comode Block, Soak pit, Pipe

Fitting, Repair engkim, khur chhung lutin, a neitu te lungawi na
thlap in kan thawk thei e

Contact - 9862344971 Bawngkawn South (20-8)

L.H SEPTIC TANK SERVICE
Septic tank paihfai leh repairing engkim kan thawk thei e. Kum

17 chuang experience nei kan ni e.
Rate:4500 per trip
Ph.6909183193 (30-7)

COMPUTER CLASS FREE ADMISSION
CCA/DCA December exam turin Free Admission hawn mek a ni leh ta e…

Free Study Materials.
Free PC Hardware Maintenance & Windows/Software Installation.
Mon - Fri Class kal hman lo tan Saturday-ah Class a kal theih

bawk e.
Class timing 7:00am - 6:00pm (Mon-Fri)

HI-TECH INSTITUTE OF COMPUTER
Zarkawt (Near Traffic Point) &

Ramhlun North (Industry peng. Opp. Traffic point)
9862343182 / 9089612701(WhatsApp/Call)

July -  Dec

ZCD ELECTRICALS
Electric bungrua chi hrang hrang
GEYZER, ISTIRI, OVEN(OTG), HEATER, LED LIGHT,
FAN kan kawl e. House wiring pawh kan tih sak thei e.
Kan hnena bungrua la te discount kan pe zel e. Proff Contract
kan ni a . Wholesale leh Retail in kan pe thei e.
Add:- RAMHLUN NORTH , LAD OFFICE OPPOSITE
           SUMO STAND BUL,  PH :- 9862344138
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CHAWNGBAWLA SECTION
Pu K. Zosangliana 4,000
Pu H. Lalrinawma 6,000
Pi Vanlalmuani 3,000
Pu R. Lalzarliana 3,000
Pu Ngursangvela (L) 1,000
Dr. G Lalthianghlima 5,000
Pu Lalzuala 4,000
Pu Zoremthanga 1,500
Pu Henry L Hrahsel 2,500
Pu Rothuama 2,500
Pu Vanlalruata 2,000
Pu B. Rozamliana 2,500
Pu Zothangsanga Intoate 3,000
Pu Rualthankhuma Intoate 10,000
Pu H. Lalnunpuia 10,000
Pu C. Lalchhuanliana (L) 1,500
Pu F. Vanlalfela 2,500
Dr. Joseph Lalhmingliana 15,000
Pi H. Lalmuanpuii 1,000
Pu K Lalnithanga 2,000
Pu Lalrinchhana Ralte 3,500
Pu Lalchhuanmawia 3,000
Pu Lalfamkima 8,000
Pu Lalruatkima (L) 23,000
Pu Laldawngliana 7,000
Pu Kailiana (L) 4,000
Pu Lalhmunsiama Varte 2,000
Pu H. Lalruatliana 2,000
Pu Ralthuama 2,000
Pu H. Vankhuma 1,500
Pi Tlangruali 6,000
Pu Lalmalsawma Sailo 2,000
Pu H. Lalparliana 1,500
Pu K. Lalnunmawia 1,500
Pu PC. Vanlalfinga 3,000
Pu Lalmuanpuia Colney 5,500
Pu C. Laltlanmawia 6,000
Pu Vanlalrova 1,000
Pu Rosiama 2,000
Pu Robuanga Hnamte 1,000
Pu Vanlalhriata 1,000
Pu H. Laldawngkima 5,000
Pu K. Malsawma 3,000
Pu K. Lalremsiama 1,000
Pu H. Sangkamlova 2,000
Pu C. Lalrintluanga 3,000
Pu F. Lalthianghlima 2,000
Pi Zonunmawii 1,000
Pu V. Lalnunmawia 1,000
Pi Lallianpuii 2,000
Pu Lalnunmawia 2,000
Pu Lalduhawma 3,000
Pu R Vanengliana 3,000
Pu Francis Vanlalzuala 5,000
Pi Sangluri 1,000
Pu Lalengmawia 1,000
Pu VL Malsawma 2,000
Pu Malsawmdawngliana 2,000
Pu Lalchhawnsanga 1000
Pu RL. Zuala 1000
Pu Francis K Sungte 1000
Pu C. Lalhmingthanga 1000
Pu RC. Biakchhunga 1000
Pu JH. Vanlalnela 1000

SAIZAHAWLA SECTION
Pu Sumeon Chorei 2,000
Pu C. Rodala 2,000
Pu Lalmuanpuia Chenkual 1,000
Pu C. Lalnunzauva 1,500
Pu C. Biaknghinglova (L) 1,500
Pu Rochungnunga 1,000
Pu Lalhluna Sithlou 1,500
Pu F. Lalbula 1,000
Pu C. Vanlalsawma 1,000
Pi Lalnunsangi 1,000
Pu K. Vanlalfaka 1,000
Pi Kamdingliani 3,000
Pu Lianthangpuia 3,000
Pu T. Thangdela 1,000
Pu C. Lalnithanga 2,000
Pu R. Rongenga 2,500
Pu Lalremchhunga 4,000
Pu B. Lalhmingliana 1,000
Dr. F. Lal\anpuia 3,000
Pu R. Lalfakzuala 2,000
Pu Sangvunga Sailo 2,000
Pi Lalduhawmi 2,000
Pu Rokhawmliana (L) 1,000
Pu K .Vungmanga 3,000
Pu Hrangdailova 1,500
Pu Thanzauva 2,000
Er. C. Lalhumhima 3,000
Pu K. Lalrothianga 3,000
Pi Lallianpuii (L) 1,500
Pu Robert Lalhmingthanga 3,000
Pu Joseph Lalrintluanga 2,000
Pu Rualzachhinga (L) 1,500
Pu C. Lalnunmawia 1,000
Pu Laltlanmawia Pachuau 2,000
Ex. Hav. Thanzauva (L) 2,500
Pu J. Laltinkhuma 1,000
Pi Lalliani 1,000
Pu R. Lalremruata 2,500
Pu C. Lalfamkima 2,000
Pu Pangthuama 5,000
Pu K. Lalbiakkima 1,500
Pu Biaksanga (L) 2,000
Pu Ramtinthanga (L) 1,000
Pu K. Tlangruala 1,000
Pu Lalchhuana 1,000
Pi Anne Thangluri 1,000
Pu Lalmangpuia 1,000

NEUVA SECTION
Pu Lalfakzuala 2,000
Pi Lalthansiami 3,000
Pu R Laldinliana 2,000
Pu Benjamin Lalduhawma 2,500
Pi Lalduhchhungi 1,000
Pu Vanlalmuana 2,000
Nl Lalbiakengi 1,000
Pu Vanlalruata Ralte 2,103
Pu Lalbiakthuama 3,000
Er Sangliana (L) 2,000
Pi Sairothangi 1,000

Rev. Dr. Vanlalnghaka Ralte 1,000
Pi F. Lalremruati 1,000
Pu Lalrindika 1,500
Pu James Lalhmingliana 1,500
Pi RD. Thanpuii 2,000
Pu L. Chhuanliana 4,000
Dr. Lalbiaktluangi 3,000
Pi Zopari 1,000
Pi Engzuali Ralte 2,000
Pu K. Ralchhuana 2,000
Dr. Mankima 2,000
Pu Vanlalfaka 4,000
Pu Lalneihhlua 2,000
Pu C. Lalremruata 2,000
Pu Tuikhuahthanga 1,000
Pu John Lalnunsanga 2,000
Pu C. Lalthankhuma 2,000
Pu RC .Lalzamliana (L) 3,000
Pu John F. Lalrinsanga 1,000
Dr. F. Lalhmingthanga 3,000
Pu K. Lalruata 3,000
Pu Lalbiakdawla 2,500
Pu C. Lalzahngova           10,000
Pu Lalchangliana 3,000
Pu Chhunkhama 2,000
Dr. H. Lianthangpuia 3,500
Dr. M. Vabeiryurailai 2,000
Pu Lairothanga 3,000
Pu Lalhmunliana 1,000
Pu K. Lalruala 5,000
Pu Lalthanfala Khiangte 2,500
Rev. Vanlalrova Khiangte 1,000
Pu C. Lallawmsanga 4,000
Pi Rozingi 1,500
Pu K. Vanlalrova 2,500
Pu Zaithanmawia 3,000
Pu K. Zahmuaka 4,500

KHUANGCHERA SECTION
Pi Hrangthluaii 2,000
Pi Lalsangpuii 2,500
Pu Zothanmawia 3,000
Pu H. Thangchhuana 1,000
Pu Lalthlengliana 2,000
Pu T. Lalrinmawia 2,000
Pu F. Hmingthanga 1,000
Pi H. Zoramthangi 2,000
Pu K. Lalrina 1,000
Pu K. Vanlalnghaka 1,500
Pu H. Lalfela 1,000
Pu F. Laldinsanga 1,000
Pu Biakchungnunga Hnamte 2,000
Pu H. Lalzarliana 1,000
Dr. Lalhmuchhuaka 5,000
Pu Lalthanzama 2,000
Pi Lalremmawii 3,500
Pu K. Lalchawimawia 1,500
Pu K. Zasanga 2,500
Pu R. Lalthanmawia 2,000
Pu H. Lalchhuana 1,000
Pu T. Lianzuala 2,000

Chhiatni Fund Rs 1000 chunglam thawhte
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Pu H Lalfala 2,000
Pu RM Chhuana (L) 2,000
Dr. David Dailo Varte 3,000
Pi Lalliankimi 6,000
Pu Rothangpuia 1,000
Pi R Lalmalsawmi 2,000
Pu  Zopara 1,500
Pi Thanzami 1,100
Pu C. Lalmalsawma 2,000
Pu Zodindanga Parte 2,000
Pu Lalhnehliana 1,500
Pi Ropari 2,000
Pi Thankhumi 1,000
Pu Thandingliana 1,500
Pu H. Laldinpuia 2000
Pi Liansangi 2000

TAITESENA SECTION
Pu R. Chawngkunga 4,000
Pi Lalthianghlimi 2,000
Dr .T. Lalrintluanga 6,000
Pi Vanlalruati 3,000
Pu Jeremiah
Lalhmangaihliana Fanai 1,500
Pu C. Lalrinkima 2,500
Pu R. Zirsangliana 1,500
Pu L. Thangkhanmanga 2,000
Pu Lalhminghluna Fanai 3,000
Pu Lallura Pachuau 3,000
Er. Lalrinkima Hnamte 10,000
Er. Bowman 10,000
Pu Lalbiakthanga Hnamte 6,500
Pi Vanlalrovi 1,500
Pu Lalfela 7,000
Pu F. Vanlalhriatliana 2,000
Pu T. Lalremruata 1,500
Dr. Joseph Lalremsanga 2,000
Pi T Lalnunhlimi 1,500
Er. Zosangliana Zote 5,000
Tantia Construction Ltd. 5,000
Er. R. Lal\hakima 4,000
Pu Lalpawlliana 5,000
Lt. Col. GK Kataria (L) 4,000
Pu Z. Kapthianga 5,000
Pu Lalhnehzova 1,000
Er. B Lalawmpuia 10,000
Pu Lalremsiama 1,000
Pu C .Lalhmachhuana 3,000
Pu Lalramdina Sailo 2,000
Pu Lalnuntluanga (L) 2,000
Dr. Zirlianngura 10,000
Pu Vanlalhmuaka Sailo (L) 2,000
Pu Albert VL Nghaka Singson 2,000
Dr. C Lalzarliana 2,000
Pu Lalrinmawia 3,000
Pu Lalmalsawma Sailo 4,000
Pu Ramdinzauva 1,500
Dr. Lalsiampara 6,000
Pu Lalhruaizela 2,500
Pu Patrick Lalawmpuia 3,000
Pi Lalnithangi 3,000
Pu Lalhualhima 2,000
Pu T Lalnuntlinga 2,000
Pu F. Laltanpuia 3,000
Pu Lalfakzuala 2,000
Pu Tony Lalbiaksanga 2,000
Pi Lalmuankimi 2,000
Dr. R. Lalmalsawmi 2,500

Pu C. Romawia 5,000
Pi Lalzuithangi 2,000
Pu G. Lalthanmawia 6,000
Pu Lalthanliana 5,000
Pu B. Lalsangliana 2,000
Pu K. Sapthlengliana 3,000
Pu RC. Lalthangpuia 1,200
Rev. C. Biakmawia 2,500
Pu Vanlalnghaka Zote 3,000
Pu Bryan Lalkhawngaiha 10,000
Pu Thangchhuahliana 3,000
Pu R. Vanneia 3,000
Dr. Vanlalthlana 10,000
Pu C. Zorammuana 3,000
Dr. Vanlalhruaia 3,000
Pu J. Lalrempuia 1,000
Pu K. Lalthansanga 3,000
Pi Zosangzuali 7,000
Pu CL. Lalhmunsiama 2,000
Pu JM. Dawngliana (L) 3,500
Pu TC. Zomawia 2,000
Pi Lalchawiliani 2,000
Pu Laldinthara Ralte 2,500
Pi Jane Zote 10,000
Pu Lalbiaktluanga Khiangte 8,000
Er. R Rohmingliana 5,000
Pu Zaikunga (L) 3,000
Dr. Loncy V. Lalzarliana 20,000
Pi Rose Lalbeiseii 3,000
Pu B. Lalramsiama 1,000
Pi C. Lalthantluangi 10,000
Pu T. Khumtira 6,000
Pu Laldingliana Sailo 1,500
Pu H. Chawngsavunga 1000
Pu C. Ringzuala 1000
Dr. Zaihmingthanga (L) 1000
Pi H. Lalthanpari 1000
Pi R. Lalzawni 1000
Pu HS. Zosanglura 1000
Pu Remchhunga 1000
Pi Lal\hakimi 1000

VANAPA SECTION
Er. Lalnghinglova 5,000
Pu Lalfakzuala Khiangte 3,000
Pi Vanlaldini 3,000
Pu Lalpekliana 5,000
Pu R. Samuela 5,000
Pu Lalchhuanmawia 4,000
Pi Tawni (L) 5,000
Pu Lalvensanga Hmar 5,000
Pu LH. Thanga 20,000
Pu K. Rohluna 4,000
Pu VL. Zahawma 3,000
Pu Robert Lalremruata 10,000
Pu Malsawmdawngliana 3,000
Pu Thansailova Sailo 2,000
Pu F. Rodingliana 2,000
Dr. Connie Zomuani 5,100
Pi Lalthantluangi 2,500
Pi Hmingthanzauvi 2,500
Pu K. Romawia 1,000
Rev. Ramngaihawma Khiangte 1,500
Pu K. Lalmuansanga 4,000
Pu C. Laldampuia 5,000
Pu R .Sangkhama 2,000
Pu Tlanthianghlima Colney 1,500
Pu R. Lalthantluanga 1,000
Pu A. Khualkunga 2,000

Pu K Rochhuma 3,000
Dr K Ropari 5,000
Dr RC Lalmuana 17,000
Pu Lalsiamkunga Pachuau 5,000
Pu Lalbiaklawma 1,500
Pu Kawlnipuia 1,500
Pu Lallunghnema Hrahsel 3,000
Pi K Lalthakimi 2,000
Pu Lalduhawma Hauhnar 2,000
Pu Lalbiaktluanga 2,000
Pu PC Lanunhlima 1,500
Pu John L Hauhnar 3,000
Pu Lianhmingthanga 2,000
Pu Albert Liantluanga 8,000
Pu P Thangchhuaka 2,000
Pu Haulianthanga 15,000
Pu David Laltanpuia 5,000
Pu Lalchhuanawma 2,000
Pu Lalruata 1,500
Tv Lalmuankima 1,000
Pi Vanthangpuii 1,500
Pu K .Rohmingthanga (L) 5,000
Pu PB Lalzuithanga 2,000
Pi Lalduhsangi (L) 10,000
Pu Lalchhandama (L) 2,000
Pu Lalrochama 2,000
Pu C Laltlansanga 6,000
Pu Lalnuntluanga 5,000
Pu K. Lalremtluanga 3,000
Er. Lalmuanzova 9,000
Pi Chhingmawii 1,500
Pu Lalrammawia Chawngthu 1,500
Dr. KVL Rochharzela 10,000
Pu PC. Lalrinmawia 3,000
Pi  Lalrammuani 1,000
Pu RTC. Lalchharthara 1,000
Pu K. Vanlalpuitlinga 2,000
Pu D. Vanlalruata 2,000
Pu Vanlalchhuanga 4,000
Pu Lalhmingmuana 7,000
Pu Vanlalruata Ralte 3,000
Pu Lalhriatpuia 7,777
Pu Lalrampana 1,500
Pu C. Laltawnvela 2,000
Dr. JC. Lalramchhuanga 13,000
Pu R. Lalmuanzova 2,000
Pu B. Zakamlova 2,000
Pu S.P. Lalnithanga 2,000
Pu Liantluanga Colney 2,000
Pu F. Vanlalruata 3,000
Pu David Ellappen 3,500
Pu R. Rotluanga 2,500
Er. C. Lalropianga 3,000
Pu Tlangtimawia Zote 5,000
Pu C. Engliana 1,500
Pu Lallura Zote 10,000
Pu Robert Lalfamkima 10,000
Pi Thankhumi (L) 2,000
Pu John Lalrindika Ralte 8,000
Pu Zoenga 2,000
Pu Jerome Lalbiakdika 2,000
Pu RK Pahlira (L) 5,000
Er. Lalchhuana 8,000
Pu Lalsawmzuala 1,500
Pu Rotluanga 2,000
Pu Biakchungnunga 1,500
Pi Lalthansangi 2000
Pu C. Lalengmawia 1000
Pu H. Lalrotluanga 1000
Pu Raymond Lallungawia 1500


